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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utarbeta ett förslag till kyrko-
rättslig reglering, som medger att De Ungas Kyrkomöte får sända två representanter 
med förslags- och yttranderätt till kyrkomötet. 

Motivering 
Svenska kyrkans ungdomsrörelser har alltid haft ett stort kyrkopolitiskt engagemang 
även om intensiteten i engagemanget varierat över tid. Möjligheten till direkt inflytan-
de i kyrkomötet har hämmats av att företrädare för ungdomsorganisationerna då måst 
ta kyrkopolitisk ställning individuellt för att ha möjlighet att bli valda. Det finns några 
exempel på att detta skedde: Under perioden 1986–1988 (det var treåriga mandat-
perioder på den tiden) invaldes två ledamöter på en obunden ungdomslista i Göteborgs 
stift (Eva Gadelii och Holger Sandelin). Under 1980-talet engagerade sig några 
förbundsordföranden kyrkopolitiskt i olika nomineringsgrupper och valdes till leda-
möter i kyrkomötet (för Kyrkans Ungdom Ingemar Söderström (C) och Gunvor 
Hagelberg (POSK); för Ansgarsförbundet Bo Nordquist (S)). Ett antal ledamöter i 
förbundsstyrelserna blev också valda till kyrkomötesledamöter, exempelvis Helle 
Klein (S), Christian Sandblom (FP), Åsa Fernström och Åsa Ingårda (båda C) samt 
Sofia Eriksson och Jennie Nordin (båda POSK). Under andra perioder har ordföran-
dena avvaktat med att ansluta sig till en nomineringsgrupp till dess de avgått som 
ordförande, exempelvis Svenska Kyrkans Ungas ordförande Erik Persson (nu 
Sjöstrand) och Amanda Carlshamre (båda POSK).  

Ungdomsrörelsens kyrkopolitiska inflytande har alltså inte kunnat utövas 
oberoende av nomineringsgrupperna. Svenska kyrkan skiljer sig därmed kraftigt från 
många andra kyrkor. I exempelvis Norge sänder Ungdommens Kirkemøte fyra repre-
sentanter till Norska kyrkans kirkemøte, där de har förslags- och yttranderätt. 

Lutherska världsförbundets rådsmöte antog vid sitt möte i Genève i månadsskiftet 
juni–juli 2018 en resolution där de återigen pekar på behovet av att tydligt inkludera 
unga i kyrkors beslutsfattande. De skriver att: 

Rådsmötet [...] uppmanar kyrkoledare att fokusera på att skapa utrymme 
för avsiktlig inkludering av unga. De bär med sig särskilda kompetenser, 
kunskaper och erfarenheter till kyrkans liv. (vår översättning) 

På senare år har Svenska Kyrkans Unga och Salt (en självständig barn- och ungdoms-
organisation inom Svenska kyrkan med särskild relation till EFS) arrangerat De Ungas 
Kyrkomöte (DUK) som gett skriftliga kommentarer till utvalda motionsförslag. I ett 
par år har ett forum för DUK arrangerats dagen före kyrkomötets första session, där 
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Mot 2018:47 representanter från DUK fått presentera och diskutera sina ståndpunkter med 
ledamöter i kyrkomötet. Till detta forum har kallats utskottspresidier och ett par leda-
möter från varje nomineringsgrupp. Erfarenheterna från forumet är hittills mycket 
goda. De närvarande kyrkomötesledamöterna har fått många värdefulla synpunkter 
som stöd i sitt beslutsfattande. Men det är förstås ännu bara en liten minoritet av 
kyrkomötesledamöterna som fått glädjen att möta ungdomsrepresentanterna, och 
därtill enbart under några få timmar före kyrkomötet. Frågor som uppkommer under 
utskottsbehandlingen och i debatten i plenum får ingen belysning ur ungdoms-
perspektiv. 

Det är därför nu dags att ta steget att få med ungdomsrepresentanterna på allvar i 
kyrkomötesarbetet. Endast genom närvaro vid utskottsarbetet och i debatten i plenum 
kan ungdomsrörelsen få det inflytande den förtjänar. Kyrkostyrelsen bör därför få i 
uppdrag att ta fram den kyrkorättsliga reglering som behövs för att förslagsvis åtmins-
tone två ungdomsrepresentanter ska kunna delta i arbetet i utskott och plenum med 
förslags- och yttranderätt. 
 
Brämön m.fl. orter den 27 juli 2018 
 
Hans-Olof Andrén (POSK)  Sven Gunnar Persson (POSK) 
 
Erik Sjöstrand (POSK)  Johan Garde (POSK) 
 
Victor Backström (POSK)  
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